СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Пятнадцатая сессия                                                           № 134

пятого созыва                                                                     25 августа 2010 года

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 года № 67
В соответствии с Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», экспертным заключением Министерства юстиции Республики Марий Эл от 9 августа 2010 года
№ 80/12

Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 года № 67 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 главы 1 Положения  слово «нормативных» исключить;

1.2. Часть 1 главы 2 Положения изложить в новой редакции:

«1. Публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.»;

1.3. Абзац 7 главы 2 Положения признать утратившим силу;

1.4. Часть 1 главы 4 Положения изложить в новой редакции:

«1. Формирование инициативной группы по проведению публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, выносимым на публичные слушания, осуществляется на основе добровольного волеизъявления граждан на собраниях, в том числе по месту жительства и работы, а также общественными объединениями граждан.»;

1.5. В абзаце 2 части 2 главы 4 Положения слова «года рождения» заменить словами «даты рождения»;

1.6. Абзац 1 части 4 главы 5 Положения после слов «действующего законодательства» дополнить словом «, а также Устава муниципального образования.»;

1.7. Абзац 2 части 4 главы 5 Положения изложить в новой редакции:

«Представители инициативной группы вправе обжаловать решение об отказе в назначении публичных слушаний в судебном порядке.»;

1.8. Часть 10 главы 7 Положения изложить в новой редакции:

«10. После реализации всеми экспертами права отзыва своих письменных рекомендаций по вопросам, вынесенным на обсуждение, итоговый документ ставится на голосование.

Итоговый документ принимается большинством голосов от числа участников публичных слушаний, принявших участие в голосовании.»;
1.9. Часть 11 главы 7 Положения исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Домрачев С.П.).

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                      В. Шабалин